
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 
2023/2024 

 

 

 

 

podle zákona 561/2004 Sb., vyhlášky 15/2005 Sb. zákona 106/1999 Sb. č. j. ZS 

MS/0618/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bohuslavice                                  Zpracovala: Mgr. Gabriela Prchalová  

   11. října 2024                                                                ředitelka školy 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 2 ~ 
 

Obsah 
1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 

2. Charakteristika školy ....................................................................................................................... 5 

2.1 Charakteristika školního vzdělávacího programu .................................................................. 5 

3. Základní informace o škole .............................................................................................................. 6 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení ...................................................................................... 7 

5. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................ 8 

2.2 Učební plán školy ................................................................................................................... 8 

6. Údaje o počtech žáků, přijímacím řízení, zápise.............................................................................. 9 

6.1 Počty žáků a prospěch ........................................................................................................... 9 

6.2 Žáci přijatí do 1. ročníku ......................................................................................................... 9 

6.3 Výsledky přijímacího řízení na SŠ pro školní rok 2023/20024 ............................................. 10 

7. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP .................................................................................... 11 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci ..................................................................................................... 13 

8.1. Aktivity organizované školou ............................................................................................... 13 

9. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů, zajištění podpory žáků se SVP ............................. 23 

9.1 Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů (zpráva metodičky prevence)............................. 23 

9.1.1 Úvod ................................................................................................................................. 23 

9.1.2 Cílové skupiny MPP .......................................................................................................... 23 

9.1.3 Organizace MPP ............................................................................................................... 23 

9.1.4 MPP v jednotlivých vyučovacích předmětech ................................................................. 24 

9.1.5 Vyhodnocení akcí ............................................................................................................. 25 

9.1.6 Volnočasové aktivity ........................................................................................................ 26 

9.1.7 Spolupráce s rodiči ........................................................................................................... 27 

9.1.8 Spolupráce s dalšími institucemi a odborníky ................................................................. 27 

9.1.9 Statistika absence a snížené známky v chování ............................................................... 28 

9.1.10 Závěr ............................................................................................................................ 28 

9.2 Péče o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami (zpráva výchovné poradkyně) .............. 28 

9.3 Volba povolání, práce s vycházejícími žáky .......................................................................... 29 

10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogů ....................................................................................... 30 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ...................................................................................... 42 

12. Údaje o výsledcích hospodaření za rok 2023 ........................................................................... 42 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 3 ~ 
 

1. Úvod 

Vážení členové vedení obce, školské rady, pedagogického sboru, vážení rodiče a další 

zúčastnění. Předkládáme Vám výroční zprávu o činnosti naší základní školy za školní rok 

2023/2024. Tento dokument přináší podrobný pohled na činnost školy  

v uplynulém roce a poskytuje komplexní přehled o klíčových oblastech našeho 

vzdělávacího působení. Zaměřujeme se na významné aspekty školního života, pedagogické 

úspěchy, organizační inovace a další oblasti, které tvoří základ naší školní komunity. 

Po celý školní rok jsme se věnovali tématu „klima ve škole“ ve vztahu ke všem 

účastníkům vzdělávacího procesu. Další vzdělávání pedagogů bylo zaměřeno na inovativní 

metody a well-being.  

Školní rok pro žáky 2. až 9. ročníků začal v září v jejich kmenových třídách, což bylo 

ovlivněno probíhající rekonstrukcí Kulturního domu v Bohuslavicích. Prvňáčci však měli 

své slavnostní zahájení na obecním úřadě, kde je osobně přivítal pan starosta spolu  

s třídními učitelkami a vedením školy, což udělalo tento významný den ještě 

výjimečnějším. 

Rok 2023/2024 byl mimořádně bohatý na kulturní a vzdělávací akce. Naši žáci měli 

příležitost navštívit např. divadelní představení, Muzeum Hlučínska, Vídeň, vystoupili na 

akci pro seniory a zapojili se do různých tematických programů, včetně finanční 

gramotnosti.  

Žáci se rovněž účastnili mnoha soutěží, včetně vědomostních olympiád, recitační 

soutěže a soutěže o nejlepšího mladého chemika. Deváťáci soutěžili v televizním pořadu 

Bludiště, což byla pro ně jedinečná zkušenost. Sportovní vyžití zajistil lyžařský kurz  

nebo velmi oblíbený turnaj ve stolním tenise.  

Nechyběly ani akce zaměřené na environmentální výchovu, jako například účast na 

projektu „Ukliďme Česko“ nebo sběr žaludů. 

Školní dny byly oživeny kreativními a zábavnými aktivitami, jako byl pyžamový den, 

výstava perníků, den masek a další.  Některé třídy se rovněž zapojily do charitativní akce 

„Krabice od bot“, čímž projevily svou solidaritu a podporu potřebným. 

Významnou akcí se stal „Den pro maminky“, kdy děti připravily divadelní představení  

a kreativní dílny. Maminky si také mohly užít wellness program, který jim poskytl prostor 

pro odpočinek a relaxaci. 

Během roku probíhaly na škole každý měsíc tematické dny, během kterých děti i učitelé 

přicházeli do školy v různých maskách, čímž se přispělo k tvůrčí a radostné atmosféře. 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 4 ~ 
 

Dobrou atmosféru a posílení vztahů mezi žáky a učiteli podpořily aktivity zaměřené  

na well-being, včetně pořádání společných snídaní. 

Ve školním roce 2023/2024 škola pokračovala v inovacích a modernizaci, především ve 

vybavení učeben. Žáci měli možnost pracovat s nejnovějšími technologiemi, jako jsou 

interaktivní tabule, dataprojektory, miniroboti a iPady, což významně podpořilo rozvoj 

jejich technických a digitálních dovedností. Oblíbeným místem se stal i přírodní koutek, 

kde žáci mohou pozorovat zvířata a rostliny, čímž si prohlubují vztah k přírodě. 

Pedagogičtí pracovníci měli možnost se vzdělávat a využívat moderních inovativních 

metod výuky díky financím z dotačního programu „OP JAK“. 

Škola se i nadále snaží poskytovat bezpečné a podpůrné prostředí, v němž žáci 

pravidelně využívají služby školní psycholožky, která jim poskytuje odbornou podporu jak 

individuální, tak ve formě programů pro celé třídní kolektivy. 

Základní škola je úzce propojena s mateřskou školou a nabízí odpolední aktivity pro 

žáky v rámci školní družiny, která má tři oddělení. 

Školní rok 2023/2024 byl nejen bohatý na události, včetně konkurzního řízení na místo 

ředitele školy na jaře 2024, ale také plný příležitostí pro další rozvoj a spolupráci. 

Touto cestou bych ráda poděkovala všem pedagogům, zaměstnancům školy, zřizovateli, 

školské radě a klubu rodičů za jejich neustálou podporu, která přispěla  

k tomu, že tento rok byl pro naše žáky úspěšný a naplněný. 

     Mgr. Gabriela Prchalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 5 ~ 
 

 

2. Charakteristika školy 

Zřizovatelem Základní školy (ZŠ) a mateřské školy (MŠ) Bohuslavice, příspěvkové 

organizace je Obec Bohuslavice. Škola sdružuje základní školu, mateřskou školu 

(Bohuslavice a Závada), školní družinu a školní jídelnu s výdejnou. 

Celé zařízení má ve školním roce 2023/2024 59 stálých zaměstnanců (2 zaměstnance 

externí). 

Školní areál leží ve středu obce. Jedná se o školu pavilónového typu, která má ve 

školním roce 2023/2024 čtrnáct kmenových tříd a šest odborných učeben (informatika, 

fyzika-chemie, tělocvična, učebna hudební-literární výchovy, učebna výtvarné výchovy  

a učebna cizích jazyků) a prostory školní družiny. Z učebny cvičné kuchyně byla vytvořena 

kmenová učebna. Součástí areálu je školní hřiště a prostory k hraní i relaxaci vybavené 

zahradním mobiliářem.  

Průběžně probíhá obnova žákovského nábytku. V prostorách školy vznikly nově 

relaxační a čtenářské koutky pro žáky. Škola je postupně vybavována novou technikou, 

dataprojektory, notebooky, tablety. Inventář školní kuchyně je rovněž v rámci možností 

průběžně obnovován.  

Mateřská škola má celkem 5 oddělení. Odloučené pracoviště s jednou třídou je 

v Závadě. V části prostor mateřské školy byly doplněny šatny a upraven vstup do MŠ 

výmalbou a kresbami na schodišti. Pro provoz MŠ slouží velká zahrada a část zahrady  

u pavilonu tělocvičny. 

 

2.1 Charakteristika školního vzdělávacího programu 

Školní vzdělávací program: Škola – základ života, č. j. ZŠ MŠ 0560/2021 

 ŠVP vychází z obecných vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí RVP ZV,  

který klade důraz na všestranný rozvoj osobnosti. 

 Škola se snaží být otevřená jak dětem, rodičům, tak zároveň široké veřejnosti. 

 Škola vychází ze zájmů rodičů v náboženské výchově. Komunikace a vztahy uvnitř 

i navenek jsou důležitým tématem pro školu a její vedení. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 6 ~ 
 

 

 

3. Základní informace o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, 

příspěvková organizace 

Adresa školy Opavská 222, 747 19 Bohuslavice 

IČO 70987122 

Bankovní spojení 1850351389/0800 

Telefon 553659008 – ředitelna 

553659960 – kancelář ekonomky 

730897931 – ředitelka školy 

730897932 – zástupce ředitelky 

E-mail sekretariat.ekonomka@zsbohuslavice.cz 

Adresa internetové stránky www.zsbohuslavice.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 2. 4. 1996 /zahájení činnosti 1. 9. 1964 

Název zřizovatele Obec Bohuslavice 

Adresa: Poštovní 119 

Tel.: 553 659 075, 553 659 064 

Fax: 553 659 064 

e-mail: obec@bohuslavice.eu 

Součásti školy Mateřská škola 

Základní škola 

Školní družina 

Školní jídelna ZŠ  

Školní jídelna MŠ - výdejna 

IZO ředitelství  600 143 082 

Vedení školy 

 

 

Správní zaměstnanci 

Ředitelka: Mgr. Gabriela Prchalová 

Zástupce ŘŠ: Mgr. Pavel Balcar 

Ekonomka: Ing. Zuzana Kubíková 

Zástupce pro předškolní vzdělávání: Bc. Silvie 

Šremerová 

Vedoucí ŠJ: Šárka Miketová 

http://www.zsbohuslavice.cz/


Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 7 ~ 
 

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny) 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

Školská rada Předseda: Ing. Radek Kubík 

Členové:                     

Ing. Tomáš Hruška 

Mgr. Pavel Balcar 

Ing. Martina Halířová 

Mgr. Lucie Komárková 

Monika Dospíšilová 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení 

Základní škola a mateřská škola Bohuslavice má 59 stálých zaměstnanců a skládá se ze 

základní školy, mateřské školy, školní družiny a školní jídelny. Většina pedagogického 

sboru je plně kvalifikovaná. Ve škole probíhá náboženská výuka, kterou zajišťují dva 

externí zaměstnanci. 

 Základní škola Mateřská škola Školní družina Školní jídelna 

Počet fyzických 

zaměstnanců 

PP1   20 (2ext.2) 

AP3    6                

NP4    8               

PP      10             

AP      2          

NP      4            

PP         3                              7       

Počet dětí k   

30. 6. 2024 

243 110 72  

Počet tříd 14 5 3 1 

 

 

 

 

 

                                                           
1 PP – pedagogický pracovník 
2 ext. – externí zaměstnanec DPP 
3 AP – asistent pedagoga 
4 NP – nepedagogický pracovník 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 8 ~ 
 

5. Přehled oborů vzdělávání 

2.2 Učební plán školy 

Předmět 

  1. stupeň        2. stupeň  

  

1. – 5. 

ročník        

8. – 9. 

ročník  

1. 2. 3. 4. 5. poz. 6. 7. 8. 9. poz. 

Český jazyk a literatura 8 9 9 7 7 33 + 7 4 4 4 4 15 + 1 

Anglický jazyk   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk - 

německý 
       2 2 2 6 

Matematika a její 

aplikace 
5 5 5 4 5 20 + 4 4 4 4 4 15 + 1 

Informatika    1 1 2 2 1 1 2 4 + 2 

Prvouka 2 2 2         

Přírodověda    2 2 11 + 3      

Vlastivěda    2 2       

Chemie         2 2  

Fyzika       2 2 2 2 20 + 8 

Přírodopis       2 2 2 2  

Zeměpis       2 2 2 2  

Dějepis       2 2 2 2 10 + 2 

Výchova k občanství       1 1 1 1  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 12 + 2 1 1 1 0 8 

Výtvarná výchova 1 2 2 2 2  2 2 1 0  

Umění a kultura          1 1 

Výchova ke zdraví      10 0 1 1 1 10 + 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2  2 2 2 2  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 3 + 1 

Volitelné předměty         1 1 2 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
20 22 25 25 26 

P:118 

D:16 
28 30 32 32 

P:122 

D:18 

Náboženství 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 9 ~ 
 

6. Údaje o počtech žáků, přijímacím řízení, zápise 

6.1 Počty žáků a prospěch 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Průměr 

I. A 17 0 0 1 

I. B 15 0 0 1 

II. A 17 0 0 1,02 

II. B 16 0 0 1,04 

III. 22 0 0 1,08 

IV. A 18 1 0 1,16 

IV. B 14 3 0 1,2 

V. 23 4 0 1,33 

VI. A 8 7 0 1,45 

VI. B 11 4 0 1,33 

VII. A 6 10 0 1,43 

VII. B 8 6 0 1,35 

VIII. 8 7 0 1,5 

IX. 11 6 0 1,3 

 

6.2 Žáci přijatí do 1. ročníku 

Zápis probíhal ve škole za účasti zákonných zástupců i dětí. Zákonní zástupci zadali 

do systému ŠkolaOnLine žádost o přijetí či žádost o odklad v daném termínu. Ve správním 

řízení bylo rozhodnuto o přijetí nebo odkladu dětí. 

Zápis se uskutečnil 4. 4. 2024. Celkový počet předškoních dětí byl 37.  Přijato bylo 32 

dětí. Rodiče 5 dětí požádali o odklad. Pro školní rok 2023/2024 je počet dětí pro 1. třídy 

32.  

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Počet odkladů pro školní rok 

 

2 32 5 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 10 ~ 
 

6.3 Výsledky přijímacího řízení na SŠ pro školní rok 2023/20024 

Střední školy 
Délka 

studia 
Počet 

nižší stupeň – gymnázium 8 2 

nižší stupeň – gymnázium 6 2 

SŠ (obory s maturitou) 

gymnázium 4 6 

BEZPEČNOSTNÍ A OCHRANNÉ OBORY   

požární ochrana 4 1 

EKONOMICKÉ OBORY   

obchodní akademie 4 1 

OBORY PRÁVNÍ A VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOSTI   

bezpečnostně právní činnost 4 1 

OBORY ELEKTRO, TELEKOMUNIKAČNÍ A VÝP. TECHNIKY   

informační technologie 4 1 

OBORY STAVEBNÍ A GEODÉZIE   

pozemní stavitelství  4 1 

pozemní stavitelství - konstrukce 4 1 

OBORY ZDRAVOTNICKÉ   

praktická sestra 4 2 

OBORY UMĚLECKÉ   

uměleckořemeslné zpracování dřeva 4 1 

OBORY TECHNICKÉ   

optik 4 1 

SŠ (obory bez maturity) 

OBORY ZDRAVOTNICKÉ BEZ MATURITY   

ošetřovatel 3 1 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 11 ~ 
 

7. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Školní vzdělávací programy 

Ročníky Název 

1. – 9. ZŠ ŠVP Škola – základ života, platný od 2021 

Školní družina ŠVP pro školní družinu, platný od 2023 

 

Hlavní cíle školního vzdělávacího programu (ŠVP) byly úspěšně naplněny. Klíčovým 

záměrem bylo poskytnout žákům kvalitní základy všeobecného vzdělání, vytvořit 

podmínky pro jejich další vzdělávání, rozvoj komunikačních schopností a jejich budoucí 

uplatnění v životě. ŠVP byl rozpracován do tematických plánů v jednotlivých předmětech, 

přičemž byly naplněny jak poznávací, tak hodnotové cíle. 

Prostřednictvím různých forem práce ve výuce, programů a společných akcí jsme 

usilovali o vytvoření pozitivního klimatu ve škole, se zaměřením na rozvoj kvalitních 

mezilidských vztahů. Důležitým cílem bylo také zajištění prostoru pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami i nadané studenty. V rámci spolupráce s asistentkami pedagogů  

a prostřednictvím pedagogických intervencí ve spolupráci s výchovnou poradkyní školy 

byla zavedena podpůrná opatření. Pro talentované žáky byl zaveden systém soutěží, na 

který navazovala účast v okresních a krajských kolech. 

Mimoškolní a zájmová činnost byla přirozenou součástí vzdělávacího procesu. Žákům 

byla nabídnuta pestrá škála aktivit, včetně školní družiny, odpoledních kroužků, a možnosti 

využití venkovních hřišť a zahrady. Škola rovněž podporovala otevřenost vůči rodičům  

a veřejnosti, poskytovala objektivní informace o své činnosti, nabízela služby, jako je 

pronájem tělocvičny, a organizovala kulturní programy, výstavy, akademie a společné akce 

pro děti a rodiče. 

Výuka a mimoškolní aktivity byly zaměřeny na posílení digitální gramotnosti žáků, 

podporu cizích jazyků, rozvoj manuální zručnosti, čtenářské a matematické gramotnosti. 

Škola se rovněž zaměřila na podporu psychické odolnosti žáků, zdravého životního stylu, 

pravidelného pohybu a rozvoj fyzické odolnosti, což bylo zajištěno činností školní 

psycholožky a realizací preventivních programů. 

Žáky jsme vedli k odpovědnému přístupu k životnímu prostředí, třídění odpadu  

a zodpovědnému vztahu k přírodě. Hlavní cíle tohoto programu zahrnovaly: 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 12 ~ 
 

 rozvoj digitálních kompetencí, 

 schopnost logického uvažování, kladení otázek, argumentace a odpovědnosti za vlastní 

rozhodnutí, 

 poznávání vlastních možností a rozvoj dovedností potřebných pro život v dospělosti, 

 vyhledávání a prezentaci informací k řešení problémů, 

 rozvíjení komunikačních dovedností a schopnost spolupracovat v týmu (skupině),  

 formování osobních morálních hodnot a vztahů k lidem, přírodě a kulturním hodnotám, 

 dodržování zásad zdravého životního stylu a spoluvytváření bezpečného a estetického 

školního prostředí, 

 pochopení demokratických principů, tolerance a rozvoj kritického postoje k negativním 

jevům ve společnosti, 

 porozumění světu v evropském i globálním kontextu. 

Tyto cíle byly naplňovány napříč všemi předměty a aktivitami, čímž jsme přispěli  

k celkovému rozvoji našich žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 13 ~ 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci 

8.1. Aktivity organizované školou 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 

DATUM NÁZEV TŘÍDA UČITEL MÍSTO UMÍSTĚNÍ 

01. 10. 2023 Logická olympiáda 2. - 8. 

K. 

Poštulková, 

A. Kupková 

školní kolo   

12. 10. 2023 Geošifra 8. K. Poštulková SŠS Opava   

03. 11. 2023 
Hledáme nejlepšího 

mladého chemika ČR 
9. G. Klodová školní kolo 

1. Šenk, 2. 

Dominiková, 

3. Schupík 

10. 11. 2023 
Soutěž mladých zoologů 

2023 
6. - 9. G. Klodová 

ZOO 

Ostrava 

1. kategorie: 

39. místo ze 

198, 2. 

kategorie: 88. 

místo z 231 

08. 12. 2023 
Hledáme nejlepšího 

mladého chemika ČR 
9. G. Klodová 

SPŠCH 

Ostrava 

Šenk 92. 

místo z 214 

05. 12. 2023 Mladý zemědělec  
7. A, 7. B, 

8. 
G. Klodová školní kolo 

Smolíková, 

Staněk, 

Řehánková, 

Hankeová 

25. 01. 2024 Zeměpisná olympiáda 
7. A, 7. B, 

8., 9. 

P. 

Ryncarzová 
školní kolo 

KAT. B - 1. 

místo - Nikol 

Blokšová, 

KAT. C - 1. 

místo - Jakub 

Dospíšil 

23. 01. 2024 
Olympiáda v anglickém 

jazyce - kat. II  
8. a 9. Š. Kupková školní kolo   

24. 01. 2024 
Olympiáda v anglickém 

jazyce - kat. I 
6. a 7. J. Slaná školní kolo   

listopad - 

březen 

Matematická olympiáda - 

kat. Z7 

7. A  

a 7. B 
A. Kupková školní kolo   

21. 12. 2023 Recitační soutěž 6. - 8. 
E. Ricková, F. 

Rácz 

ZŠ 

Bohuslavice 

1. Anděla 

Vlčková, 2. 

Filip Jarkuliš, 

3. Barbora 

Manuschová 

26. 01. 2024 
Testování 9. tříd 

KALIBRO 
9. 

L. 

Komárková 
    

30. 01. 2024 
Olympiáda v českém 

jazyce 
9. E. Ricková ZŠ Opava 

J. 

Dominiková, 

29. místo 

14. 02. 2024 
Pangea - matematická 

soutěž  
5, 8, 9. K. Poštulková školní kolo   



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 14 ~ 
 

21. 02. 2024 
Zeměpisná olympiáda - 

okresní kolo 
7. a 9.  

P. 

Ryncarzová 

Mendelovo 

gymnázium, 

Opava 

P. Theuer 

(19. místo), J. 

Dospíšil (23. 

místo) 

19. 02. 2024 
Pangea - matematická 

soutěž  
7. A A. Kupková školní kolo   

20. 02. 2024 
Pangea - matematická 

soutěž školní kolo 
7. B A. Kupková školní kolo   

13. 02. 2024 

Olympiáda v anglickém 

jazyce - kat. II - okresní 

kolo 

9. Š. Kupková SVČ Opava   

27. 02. 2024 

Olympiáda v anglickém 

jazyce - kat. I - okresní 

kolo 

6. A J. Slaná SVČ Opava   

14. 03. 2024 Pi DAY 5. - 9.  K. Poštulková škola 

1. místo D. 

Cejpková (9), 

2. místo 

Alexandra 

Kocurová (8), 

3. místo K. 

Janíková (9) 

22. 03. 2024 
Matematický KLOKAN 

2024 
celá škola K. Poštulková škola  

23. 02. 2024 
Výtvarná soutěž "umění 

sportu" 
6., 7., 9.  J. Slaná 

Jazykové 

gymnázium 

P. Tygrida 

  

KULTURNÍ A VÝCHOVNÉ AKCE 

DATUM NÁZEV TŘÍDA UČITEL MÍSTO 

08. - 09. 09. 

2023 
Teambuilding 5. Š. Kupková škola 

03. 10. 2023 Drakiáda 
1. A, 1. B, 

9. 
třídní učitelé okolí školy 

31. 10. 2023 

Výstava Halloween dýní, 

čarodějnická a 

Halloweenská stezka 

1. - 9. Š. Kupková škola 

31. 11. 2023 Školní Superstar 1. - 5. Z. Birtková Hudebna 

05. 12. 2023 Čarovná moc Vánoc 4. A 

Z. Birtková, 

P. 

Ryncarzová 

Opava 

13. 12. 2023 

Charitativní mini jarmark 

na akci Česko zpívá 

koledy, předání fin. daru 

4. A Z. Birtková škola 

12. 12. 2023 
Divadlo Český Těšín - 

Vánoční koleda 

7. A  

a 7. B 

A. Kupková, 

J. Slaná 
Český Těšín 

19. 09. 2023 
Slezské divadlo v Opavě - 

Noc na Karlštejně 

5., 6. A, 6. 

B 

E. Ricková, L. 

Komárková, 

Š. Kupková 

Opava 

27. 09. 2023 Září - Den bez aktovek 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 15 ~ 
 

31. 10. 2023 Strašidelný den 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

30. 11. 2023 Superstar den 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

22. 12. 2023 Pyžamový den 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

31. 01. 2023 Leden - Elegantní den 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

01. 02. 2024 Finanční gramotnost 8. a 9. K. Poštulková škola 

22. - 23. 02. 

2024 

Pohádkové vystoupení pro 

1., 2. a 3. třídu 
4. A Z. Birtková škola 

30. 05. 2024 Výstava A. Franková 
6. A, 6. B, 

8., 9. 

Ricková, 

Komárková, 

Boček, 

Poštulková, 

Hromčík 

ZŠ Bolatice 

29. 02. 2024 Velký den masek 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

20. 03. 2024 
Pasování prvňáků na 

čtenáře 

1. A,  

1. B 

Riedlová, 

Vidláková 
knihovna Bohuslavice 

27. 03. 2024 Jarní den 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

30. 04. 2024 Den naruby 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

13. 05. 2024 Den matek - netradičně 1. - 9. Učitelé škola 

30. 05. 2024 Duhový den 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

27. 06. 2024 Plážový den 1. - 9. 
Učitelé 1. 

stupně 
škola 

03. 06. 2024 Společná vaječina 1., 2., 3.  

Kelíšková, 

Vidláková, 

Valachová, 

Riedlová, 

Dolanská 

škola 

05. 06. 2024 
Beseda s ilustrátorkou A. 

Poprovou 
1. - 4.    škola 

11. 06. 2024 
Divadelní představení ve 

Slezském divadle Opava 
1. - 5.   Slezské divadlo Opava 

PREVENTIVNÍ ZDRAVOTNÍ AKCE A BESEDY 

DATUM: NÁZEV TŘÍDA UČITEL MÍSTO 

13. 09. 2023 Ferda a jeho mouchy 2. A Ticháčková kmenová třída 

20. 09. 2023 
Aktivity na seznámení, 

moře emocí 
1. B Ticháčková kmenová třída 

27. 09. 2023 

Ferda a jeho mouchy - 

zvědavost, kooperující hry, 

moře emocí 

2. B Ticháčková kmenová třída 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 16 ~ 
 

04. 10. 2023 
Zdravotní školení - první 

pomoc 

Všichni 

učitelé 

Všichni 

učitelé 
  

04. 10. 2023 Dopravní výchova - Hlučín 3. Dolanská Hlučín 

05. 10. 2023 Dopravní výchova - Hlučín 4. A Birtková Hlučín 

09. 10. 2023 Dopravní výchova - Hlučín 4. B Šreková Hlučín 

11. 10. 2023 

Preventivní program 

Bezpečný pohyb na soc. 

sítích 

6. a 7.  E - bezpečí kmenová třída 

16. 10. 2023 Program Kafira - slepci 5. Kupková kmenová třída 

25. 10. 2023 
Preventivní program 

Bezpečné sexuální chování 
8. a 9. PPPP Ostrava kmenová třída 

25. 10. 2023 

Seznámení se s 

psycholožkou, hry na bližší 

sebepoznání 

1. A Ticháčková kmenová třída 

01. 11. 2023 
Ferda a jeho mouchy - 

smutek 
3. Ticháčková kmenová třída 

08. 11. 2023 
Dotazník spokojenosti, 

zjišťování klimatu ve třídě 
6. B Ticháčková kmenová třída 

08. 11. 2023 
Dotazník volby povolání, 

pohovory s dětmi 
9. Ticháčková kmenová třída 

09. 11. 2023 
7 návyků šťastných dětí – 

well-being, psychohygiena 
4. B Ticháčková kmenová třída 

15. 11. 2023 Dopravní výchova - Hlučín 8. Poštulková Hlučín 

15. 11. 2023 Preventivní program rodina 9 Ticháčková kmenová třída 

16. 11. 2023 
Ferda a jeho mouchy - 

osamělost 
4. A Ticháčková kmenová třída 

22. 11. 2023 
Co se dá zlepšit změnit v 

naší třídě 
6. B Ticháčková kmenová třída 

22. 11. 2023 
Dotazník spokojenosti, 

zjišťování klimatu ve třídě 
6. A Ticháčková kmenová třída 

23. 11. 2023 
Ferda a jeho mouchy - 

smutek 
4. B Ticháčková kmenová třída 

24. 11. 2023 
Osvětový program (Kafira) 

- slepci 
8. 

Poštulková, 

Boček 
kmenová třída 

29. 11. 2023 
Vyhodnocení dotazníků, 

komunitní kruh 
6. A Ticháčková kmenová třída 

29. 11. 2023 
Preventivní program - 

rodina 
8. Ticháčková kmenová třída 

06. 12. 2023 
Preventivní program - 

rodina 
8. Ticháčková kmenová třída 

13. 12. 2023 
Preventivní program - 

rodina 
9. Ticháčková kmenová třída 

14. 12. 2023 
Preventivní program - 

sexuální zneužívání 
3. Ticháčková kmenová třída 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 17 ~ 
 

20. 12. 2023 
Preventivní program - 

sexuální zneužívání 
5. Ticháčková kmenová třída 

20. 12. 2023 
Preventivní program - 

rodina 
9. Ticháčková kmenová třída 

20. 12. 2023 
Preventivní program - 

rodina 
8. Ticháčková kmenová třída 

21. 12. 2023 
Preventivní program - 

sexuální zneužívání 
4. B Ticháčková kmenová třída 

21. 12. 2023 preventivní program - PPP 7. A Ticháčková kmenová třída 

21. 12. 2023 Preventivní program - PPP 7. B Ticháčková kmenová třída 

03. 01. 2024 
Preventivní program - 

rodina 
9. Ticháčková kmenová třída 

17. 01. 2024 
Práce se třídou - zlepšení 

vztahů, spolupráce 
6. A Ticháčková kmenová třída 

19. 01. 2024 

Prev. program: beseda s 

Policií ČR - Všeobecná 

prevence 

1. A, 1. B,  

2. A, 2. B 
Třídní učitelé kmenové třídy 

22. 01. 2024 

Prev. program: beseda s 

Policií ČR - Všeobecná 

prevence 

3. Třídní učitel kmenová třída 

22. 01. 2024 
Prev. program: beseda s 

Policií ČR - Kyberšikana 

4. A,  

4. B, 5. 
Třídní učitelé kmenové třídy 

01. 02. 2024 
Preventivní aktivity - 

spolupráce v týmu 
6. A Ticháčková kmenová třída 

01. 02. 2024 
Preventivní aktivity - 

spolupráce v týmu 
7. A Ticháčková kmenová třída 

08. 02. 2024 Hasík - 1. část 
2. A, 2. B,  

6. A, 6. B 
třídní učitelé kmenové třídy 

13. 02. 2024 plavecký kurz 1. - 4. třídní učitelé Aquapark Kravaře 

13. 02. 2024 

Práce se třídou - 

administrace dotazníku 

spokojenosti 

5. Ticháčková kmenová třída 

07. 02. 2024 
Preventivní aktivity - 

kamarádství 
1. A Ticháčková kmenová třída 

09. 02. 2024 
Návštěva předškoláků v 1. 

třídě 
1. A a 1. B 

Riedlová, 

Vidláková 
kmenová třída 

14. 02. 2024 
Preventivní beseda Český 

červený kříž 
1. - 5. třídní učitelé školní družina 

14. 02. 2024 
Preventivní program - 

poruchy příjmu potravy 
9. Ticháčková kmenová třída 

14. 02. 2024 
Preventivní program - 

poruchy příjmu potravy 
8. Ticháčková kmenová třída 

21. 02. 2024 
Preventivní aktivity - 

kamarádství 
1. B Ticháčková kmenová třída 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 18 ~ 
 

21. 02. 2024 
Preventivní program - 

poruchy příjmu potravy 
9. Ticháčková kmenová třída 

21. 02. 2024 
Preventivní program - 

poruchy příjmu potravy 
8. Ticháčková kmenová třída 

22. 02. 2024 
Škola nanečisto 

(předškoláci ve škole) 
  

Riedlová, 

Vidláková 
  

28. 02. 2024 

Práce se třídou - 

vyhodnocení dotazníku, 

téma - co zlepšit 

5 Ticháčková kmenová třída 

13. 03. 2024 
Práce se třídou - 

kamarádství 
2. A Ticháčková kmenová třída 

14. 03. 2024 
Práce se třídou - 

kamarádství 
2. B Ticháčková kmenová třída 

14. 03. 2024 
Škola nanečisto 

(předškoláci ve škole) 
  

Riedlová, 

Vidláková 
  

18. 03. 2024 Hasík - 2. část 
2. A, 2. B,  

6. A, 6. B 
třídní učitelé kmenové třídy 

20. 03. 2024 
Práce se třídou - zlepšování 

vztahů, pokroky od minule 
5. Ticháčková kmenová třída 

25. 04. 2024 
Práce se třídou - 

kamarádství 
3. Ticháčková kmenová třída 

03. 04. 2024 
Práce se třídou - 

spolupráce ve skupinkách 
5. Ticháčková kmenová třída 

17. 04. 2024 
Práce se třídou - holčičí 

kruh 
5. Ticháčková kmenová třída 

17. 04. 2024 
Práce se třídou - holčičí 

kruh 
3. Ticháčková kmenová třída 

24. 04. 2024 
Práce se třídou - klučičí 

kruh 
5. Ticháčková kmenová třída 

24. 04. 2024 
Práce se třídou - klučičí 

kruh 
3. Ticháčková kmenová třída 

25. 04. 2024 
Škola nanečisto 

(předškoláci ve škole) 
  

Riedlová, 

Vidláková 
  

30. 04. 2024 
preventivní program - 

vztahy ve třídě 
6. A, 6. B Aneta Kvasná kmenová třída 

02. 05. 2024 Kamarádství - holčičí kruh 2. B Ticháčková kmenové třída 

03. 05. 2024 Duševní zdraví, well-being 7. A, 7. B Aneta Kvasná kmenová třída 

15. 05. 2024 
Práce se třídou - řešení 

konfliktu mezi spolužáky 
5. Ticháčková kmenová třída 

15. 05. 2024 Holčičí kruh, klučičí kruh 4. A Ticháčková kmenová třída 

16. 05. 2024 
Škola nanečisto 

(předškoláci ve škole) 
  

Riedlová, 

Vidláková 
  

29. 05. 2024 
Životní hodnoty, práce v 

mobilním hospici, stáří 
8. a 9. Strom života kmenová třída 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 19 ~ 
 

29. 05. 2024 
Holčičí kruh - sociální sítě, 

třídní skupina 
5. Ticháčková kmenová třída 

05. 06. 2024 
Práce se třídou - sociální 

sítě, nová třídní skupina 
5. Ticháčková kmenová třída 

06. 06. 2024 
práce se třídou - komunitní 

kruh, chování ve třídě 
1. A Ticháčková kmenová třída 

20. 06. 2024 

Holčičí a klučičí kruh - 

silné stránky, kooperace v 

týmech 

4. A Ticháčková kmenová třída 

21. 06. 2024 Požární cvičení 1. - 9.  učitelé škola 

EXKURZE A ŠKOLNÍ VÝLETY 

DATUM NÁZEV TŘÍDA UČITEL MÍSTO 

19. 10. 2023 
Exkurze Marlenka a 

pivovar Radegast 
8. a 9. 

K. 

Poštulková, P. 

Rynczarová 

Frýdek, Ostrava 

10. 11. 2023 
Výukový program Slezské 

zemské muzeum 
5.  

Š. Kupková, 

P. Strženková 
Opava 

06. 12. 2023 
Adventní den - Čarovná 

moc Vánoc 
5.  

Š. Kupková, 

P. Strženková 
Opava 

08. 12. 2023 

Předvánoční přespávačka 

ve škole - vánoční 

únikovka, film 

6. B 
E. Ricková, P. 

Ryncarzová 
ZŠ Bohuslavice 

10. 10. 2023 Poznávací exkurze - Vídeň 8. a 9.  

L. 

Komárková, 

J. Boček 

Rakousko, Vídeň 

17. 01. 2024 

Muzeum Hlučínska 

(Ovoce, to baštím), 

knihovna Hlučín 

1. A, 1. B 
Riedlová, 

Vidláková 
Hlučín 

24. 01. 2024 Knihovna Hlučín 2. B M. Valachová Hlučín 

24. 01. 2024 Muzeum Hlučínska 2. A, 2. B 
M. Kelíšková, 

M. Valachová 
Hlučín 

19. 04. 2024 Výlet ŠD - Muzeum Opava všechny 
Karin 

Herudková 
Muzeum Opava 

14. 05. 2024 Knihovna Opava - beseda 2. A, 2. B 
Valachová, 

Kelíšková 
Opava 

04. 06. 2024 Exkurze ČNB Praha 8. Poštulková Praha 

26. 06. 2024 Únikovka 8. Poštulková Ostrava The Chamber 

26. 05. 2024 
Poklady Landeku - Den 

dětí 
5.  

Kupková, 

Strženková 
Petřkovice, Landek 

07. 06. 2024 

Exkurze do olomoucké 

ZOO, výukový program, 

centrum města 

5., 4. A 

Kupková, 

Strženková, 

Birtková 

Olomouc 

20. 05. 2024 
Návštěva u včelaře, stáčení 

medu 
4. A Birtková Bohuslavice 

16. 05. 2024 Praha Hravě 7. A a 7. B 
Kupková, 

Slaná 
Praha 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 20 ~ 
 

07. 06. 2024 

Exkurze u 

včelaře/vyprávění o 

včelách a stáčení medu) 

1. A, 1. B 
Riedlová, 

Vidláková 
Bohuslavice 

25. 06. 2024 
Přírodovědná Exkurze 

Dolní Lomná 

6. A, 6. B, 

7. A 

Klodová, 

Ricková, 

Komárková, 

Slaná 

Dolní Lomná 

26.6. - 27. 6. 

2024 
Cyklovýlet se stanováním 7. A a 7. B 

Slaná, 

Kupková, 

Haferová 

Hlučín 

24. 06. 2024 

Muzeum Hlučínska - 

středověké město - výuk. 

program 

5. tř. 
Kupková, 

Strženková 
Hlučín 

10. 06. 2024 
Muzeum Hlučínska, 

knihovna Hlučín - komiks 
6. A a 6. B 

Ricková, 

Komárková 
Hlučín 

26.6. - 27. 6. 

2024 
Pochod se stanováním 6. B 

Ricková, 

Klodová 
Bolatice - Borová 

14. 06. 2024 

Brno - Kostnice Sv. 

Jakuba, VIDA Science 

centrum 

6. A a 6. B 
Ricková, 

Komárková 
Brno 

31. 05. 2024 

Přespávačka ve škole ke 

Dni dětí - pirátská stezka, 

film 

6. A 
Komárková, 

Rynczarzová 
ZŠ Bohuslavice 

23. 05. 2024 
Exkurze - Krakov, 

Osvětim, Březinka 
9.  

Komárková, 

Boček 
Polsko 

19. 06. 2024 Výlet - ZOO Ostrava 
1. A, 1. B, 

4. B 

Riedlová, 

Vidláková, 

Šreková 

Ostrava 

20. 06. 2024 

Výlet Vaňkův kopec - 

edukační program, Včelí 

stezka 

2. A a 2. B 
Kelíšková, 

Valachová 
Vaňkův kopec 

25. 06. 2024 Výlet do Opavy 4. A a 4. B 
Birtková, 

Šreková 
Opava 

17. 06. 2024 Výlet Skalka Family Park 3. 
Dolanská, 

Kocurová 
Ostrava 

PROJEKTY 

DATUM NÁZEV TŘÍDA UČITEL MÍSTO 

22. 09. 2023 Projektový den PODZIM 1. A a 1. B 
Riedlová, 

Vidláková 
kmenová třída 

17. 10. 2023 

Záložka do knihy spojuje 

školy (výroba a výměna s 

partnerskou školou). 

1. - 5. 
Z. Birtková + 

uč. 1. st. 
škola 

20. 10. 2023 Den stromů 1. - 4. 
Učitelky  

1. - 4. 
nižší stupeň, chodba 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 21 ~ 
 

16. - 20. 10. 

2023 

Po stopách plýtváka 

šatního - EVVO projekt 
1. - 9. 

třídní učitelky 

1. - 5., G. 

Klodová, P. 

Ryncarzová, 

L. 

Komárková, 

K. Poštulková 

kmenová třída 

30. 10. 2023 
Sběr žaludů pro ZOO 

Ostrava 
1. - 9. 

Klodová, 

Riedlová 
  

17. 11. 2023 
Projektový den SVATÝ 

MARTIN 
1. A a 1. B 

Riedlová, 

Vidláková 
kmenová třída 

20. 11. 2023 
Krabice od bot - 

charitativní akce 

druhý 

stupeň  

Poštulková, 

Ricková, 

Komárková 

kmenová třída 

05. 12. 2023 Projektový den: “Mikuláš” 2. B M. Valachová kmenová třída 

21. 12. 2023 Projektový den ZIMA 1. A a 1. B 
Riedlová, 

Vidláková 
kmenová třída 

22. 01. 2024 
čtenářská dílna v tandemu 

"PŘÁTELÉ" 
1. A a 1. B 

Riedlová, 

Vidláková 
kmenová třída 

12. - 16. 2. 

2024 

Ve zdravém těle zdravý 

duch - týdenní projekt 
1. stupeň 

učitelé 1. 

stupně 
škola 

21. 03. 2024 Aktivita s QR kódy 
2. A, 2. B, 

7. A, 7. B 
K. Poštulková škola 

21. 03. 2024 Projektový den JARO 1. A a 1. B 
Riedlová, 

Vidláková 
škola 

02. 04. 2024 Podvečer s Andersenem 1. a 2.  třídní učitelé škola 

13. 06. 2024 
Ukázka práce s roboty 

VEX123 

1. A, 1. B, 

6. A 

K. 

Poštulková., 

B. Vidláková, 

P. Riedlová 

škola 

21. 06. 2024 
Ukázka práce s roboty 

VEX124 

2. A, 2. B, 

6. B 

K. 

Poštulková., 

M. 

Valachová, 

M. Kelíšková 

škola 

22. 06. 2024 
Ukázka práce s roboty 

VEX125 
školka 

K. 

Poštulková, S. 

Šremerová 

škola 

29. 05. 2024 Ukliďme Česko 5.  
Š. Kupková, 

P.Strženková 
Bohuslavice 

22. - 23. 3. 

2024 
Noc s Andersenem 5.  Š. Kupková škola 

11. 04. 2024 Ukliďme Česko 4. A Z.Birtková Bohuslavice 

26. 04. 2024 
Den Země - výstava, výuk. 

Program, fotokoutek 
1. a 2. st. 

Kupková, 

Rynczarzová, 

Klodová 

škola 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 22 ~ 
 

SPORTOVNÍ AKCE 

DATUM NÁZEV TŘÍDA UČITEL MÍSTO UMÍSTĚNÍ 

26. 09. 2023 Branný závod 8. a 9. Balcar, 

Ryncarzová 
Bolatice 5. 

17. 10. 2023 Florbal - dívky 7. - 9. Ryncarzová Bolatice 9. 

24. 10. 2023 Florbal - hoši 7. - 9. Balcar Bolatice 7. 

14. 12. 2023 Florbal - hoši 7. - 9. Balcar Sudice 2. 

15. 12. 2023 Florbal - dívky 6. - 9. Ryncarzová Píšť 3. 

13. 02. - 23. 

4. 2024 
Plavecký výcvik 1. - 4. třídní učitelé Kravaře   

14. 02. 2024 Valentýnská vybíjená 7.  
P. 

Ryncarzová 
ZŠ Píšť 1. 

24. 04. 2024 
turnaj v přehazované - 

dívky 
8. a 9.  

P. 

Ryncarzová 
Bohuslavice 1. 

07. 05. 2024 
školní turnaj ve stolním 

tenise 

vyšší 

stupeň 

P. 

Ryncarzová 
Bohuslavice 

1. Tomáš 

Miketa, 2. 

Václav 

Pěcháček, 3. 

Patrik Theuer 

11. 06. 2024 
atletické mistrovství 

Hlučínska 
6. a 7.  

P. 

Ryncarzová 
Hornická 

7. místo z 12 

škol 

13. 06. 2024 olympijský den celá škola 
P. 

Ryncarzová 
Bohuslavice   

17. 06. 2024 Vybíjená 4. A a 4. B 
Britková, 

Šreková 
Bohuslavice   

19. 06. 2024 atletické závody 
vyšší 

stupeň 

P. 

Ryncarzová 
Chuchelná 

2. místo Nela 

Kubišová - 

hod míčkem, 

3. místo 

Terezie 

Pchálková - 

hod míčkem, 

3. místo Jakub 

Dospíšil - 

skok daleký 

24. 06. 2024 Turnaj v přehazované 4. A a 4. B 
Birtková, 

Šreková 
Bohuslavice   

TESTOVÁNÍ 

DATUM NÁZEV TŘÍDA UČITEL MÍSTO 

07. 05. 2024 SCIO testy 8. Komárková PC učebna 

  

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 23 ~ 
 

9. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů, zajištění podpory 

žáků se SVP 
 

9.1 Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů (zpráva metodičky prevence) 

 

9.1.1 Úvod 

Hlavním úkolem a cílem minimálního preventivního programu školy (dále MPP)  

v tomto školním roce bylo stejně jako v minulých letech především předcházení projevů 

šikany a kyberšikany napříč všemi třídami, ale také prevence rizikového sexuálního 

chování. Se stále vzrůstajícím množstvím času, které děti tráví na sociálních sítích, 

vnímáme tato témata jako potřebná a vidíme značná rizika, pokud  děti i jejich rodiče 

nejsou dostatečně informováni o tom, jaká nebezpečí na ně na internetu mohou číhat. 

S ohledem k  narůstajícímu počtu dětí, které čelí různým psychických potížím, jsme se také 

věnovali tématu duševního zdraví a well-beingu.  

Přibývá dětí, jež jsou vychovávány ve střídavé péči, a přibývá dětí, jež jsou ve 

vyučování vzhledem ke svému chování méně zvladatelné, což v některým třídách vede 

k nárůstu napětí a zhoršení atmosféry i komunikace mezi dětmi navzájem. V těchto třídách 

probíhá intenzivní spolupráce třídních učitelů s metodikem prevence a školní 

psycholožkou.  Velkým přínosem je zavedení pravidelných třídnických hodin  

(1x - 2x měsíčně), všichni třídní učitelé prošli školením, jak tyto třídnické hodiny vést.  

9.1.2 Cílové skupiny MPP 

Primární cílovou skupinou byli všichni žáci školy, sekundární cílovou skupinou pak 

všichni pedagogové, správní zaměstnanci školy a rodiče žáků. 

9.1.3 Organizace MPP 

Metodičky prevence: PhDr. Monika Ticháčková, Mgr. Helena Dolanská, Mgr. Monika 

Valachová, ve spolupráci s výchovnou poradkyní Mgr. Lucií Komárkovou. 

Metodické materiály – propagační materiály a literatura k realizaci MPP jsou k dispozici 

u metodiček prevence nebo jsou průběžně předávány ostatním pedagogickým pracovníkům 

prostřednictvím pracovních emailů či sdíleny prostřednictvím Google disku. Rizikové 

projevy chování žáků preventivně řeší školní řád. 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 24 ~ 
 

9.1.4 MPP v jednotlivých vyučovacích předmětech 

Na realizaci Minimálního preventivního programu se podíleli všichni vyučující v rámci 

třídnických hodin. Tematické okruhy průřezových témat jsou zařazeny do plánů učiva  

v průběhu roku. Pro rozvoj klíčových kompetencí žáků tematické oblasti procházejí napříč 

vzděláváním. Jedná se např. o zvyšování sebevědomí žáků, komunikativní dovednosti, 

konstruktivní řešení problémů, schopnost klást otázky a vyjádřit svůj názor, řešení stresu, 

učení vzájemné pomoci, schopnost říci si o pomoc a vědomí kam se v jakých záležitostech 

obrátit, vyrovnání se s neúspěchem, obrana před manipulací, předávání informací  

a prožitkové programy zaměřené na dodržování práv, na prevenci záškoláctví, závislostí 

na návykových látkách včetně alkoholu a tabáku, gamblingu, rasismu, sexuálního a jiného 

zneužívání, působení sekt a některých nových náboženských směrů. 

Během školního roku proběhlo ve spolupráci školní psycholožky několik výchovných 

aktivit, které by měly předcházet rizikovému chování žáků. Na nižším stupni měly tyto 

aktivity vést k lepšímu poznání spolužáků mezi sebou, možnosti učit se vyjadřovat své 

pocity a názory, respektovat názory druhých, vnímat emoce ostatních spolužáků a naučit 

se je rozlišovat. Na vyšším stupni se aktivity zaměřovaly rovněž na vyjadřování pocitů  

a názorů vhodnou neobviňující formou, komunikační dovednosti a otevřené sdílení 

ohledně vztahů ve třídě. 

I. stupeň  

Primární prevence na prvním stupni byla převážně v kompetenci třídního učitele, 

nejčastěji byla zařazena v předmětech: prvouka, český jazyk a literatura, přírodověda, 

informační a komunikační technologie, ale i v dalších předmětech. Při výuce byly využity 

nejčastěji metody kritického myšlení, ale i mnoho dalších metod: předávání informací, 

výklad, skupinová práce, samostatná práce, projektové vyučování, modelové situace.  

Do všech tříd na nižším stupni opakovaně docházela školní psycholožka s knihou Ferda  

a jeho mouchy, která u dětí rozvíjí emoční a sociální inteligenci. Děti jsou povzbuzovány 

k tomu, aby se naučily lépe orientovat ve svých emocích, uměly je vyjadřovat, uměly se 

vcítit do pocitů druhých. Ve třídách byly také realizovány programy na posílení 

kamarádských vazeb, spolupráci, nastavení pravidel. Pokud se ve třídě vyskytne problém 

ohledně nějakého žáka či se řeší nějaká závažnější situace, vždy se tyto záležitosti probírají 

na schůzce ŠPP, které naplánují další kroky. 

Velmi intenzivně byla na nižším stupni řešena 5. třída, která je velmi početná, plná 

výrazných individuálních osobností, je náročná na zvládnutí. Součástí je také asistentka 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 25 ~ 
 

pedagoga, které napomáhá žákům s PO. V této třídě byl v 2. pololetí administrován 

dotazník zjišťující spokojenost dětí ve třídě. Výsledky dotazníku nebyly pozitivní,  

proto byla zahájena práce se třídou, některé děti začaly docházet na individuální konzultace  

ke školní psycholožce, do školy byli pozváni rovněž rodiče některých žáků, bylo pracováno 

také zvlášť s klučičím a holčičím kolektivem. Nyní ke konci školního roku je situace 

zklidněna, stále však figuruje ve třídě jeden žák, který nemá dobré postavení. 

II. stupeň 

Na druhém stupni bylo nutné vhodně zkoordinovat práci v hodinách, a to tak,  

aby se jednotlivá témata nepřekrývala a žáci nebyli informacemi přesyceni. Témata  

z oblasti prevence se prolínaly těmito předměty: výchova k občanství, výchova ke zdraví, 

přírodopis, chemie, dějepis, český jazyk a literatura, informační a komunikační technologie 

a v dalších předmětech. Při výuce byly využity metody kritického myšlení a další metody: 

výklad, samostatná práce, práce s médii, projektové vyučování, skupinová práce,  

práce s materiálem, besedy, přednášky apod. Všechny třídy na vyšším stupni jsou 2krát  

za školní rok navštíveny školní psycholožkou, která dle informací od třídních učitelů 

přizpůsobuje strukturu a náplň hodiny dle potřeby žáků a toho, co se ve třídách děje. Mimo 

to pracuje s třídami, kde se vyskytne problém. V tomto školním roce připravila pro žáky  

2. stupně přednášky o poruchách příjmu potravy a o rizikovém chování, které se může 

objevovat v rodinách žáků.  

9.1.5 Vyhodnocení akcí 

Ve školním roce 2023/2024 se nám podařilo úspěšně uskutečnit řadu činností. 

Realizovány byly již tradiční akce: návštěva Muzea v Hlučíně, Mikuláš ve škole, Školní 

Superstar, Den dětí, Den matek, preventivní program Hasík pro 2. a 6. třídu, Halloween, 

Matematický klokan. V jarních měsících pak proběhl plavecký kurz pro 1. – 4. ročník  

a Dopravní hřiště v Hlučíně pro 3. a 4. ročník. Pro žáky celého nižšího stupně byly 

realizovány programy zajištěné Policií ČR, žáci nižších tříd měli všeobecnou prevenci,  

4. a 5. třídy se zaměřením na kyberšikanu. Novinkou v letošním školním roce byl program 

ohledně prevence sexuálního zneužívání a obtěžování, absolvovali je žáci 3. až 5. ročníků. 

V průběhu celého roku se také zvládly uskutečnit projekty: Recyklohraní, Ovoce  

do škol, Den země, Výstava mazlíčků, Záložka do knihy spojuje školy, Ukliďme Česko. 

Nově byl zařazen projekt EVVO pro všechny žáky školy Po stopách plýtvala šatního  

nebo aktivity s QR kódy, které si připravili žáci sedmých tříd pro žáky druhého ročníku.  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 26 ~ 
 

V rámci zdravého životního stylu byl pro žáky nižšího stupně zařazen týdenní projekt “Ve 

zdravém těle zdravý duch” s praktickými ukázkami při poskytnutí první pomoci  

a to aktivisty ČČK nebo cvičení jógy, dále projekt Den stromů. 1. a 2. třídy si zažily projekt 

„Odpoledne s Andersenem“.  

Žáci nižších ročníků se zapojili i do charitativní akce v rámci prodeje výrobků na 

vánočním jarmarku.  

Poslední den v měsíci je vždy speciální a děti i pedagogové docházejí do školy 

převlečení v různých kostýmech (např. pyžamový den, plážový, jarní, duhový, slavnostní, 

sportovec apod.). 

V letošním školním roce jsme na vyšší stupeň zajistili přednášky externích lektorů:  

pro žáky 8. a 9. tříd povídání o mobilním hospici a bezpečné sexuální chování, pro žáky  

6. a 7. tříd bezpečný pohyb na sociálních sítích, pro 7. ročník duševní zdraví a well-being  

a pro 6. ročníky zdravé vztahy a klima ve třídách.  

Také byl zřízen na škole nový Školní parlament. Pod vedením učitelů se scházejí zvolení 

žáci 6. - 9. třídy v pravidelných schůzkách. Nepravidelně také vychází školní časopis.  

Všechny třídy minimálně dvakrát za rok absolvují svůj třídní výlet podle toho,  

co si sami žáci zvolí a o co mají zájem. Většina těchto výletů je jednodenních, některé jsou 

i s přespáním mimo domov, někteří pedagogové organizují i přespávání ve škole. Žáci jsou 

motivováni k tomu, aby těchto akcí využili a zažili společné aktivity i mimo vyučování. 

Mimo školní výlety se třídy účastní různých exkursí a besed, zejména v knihovnách  

a muzeích. Vyvrcholením školního roku je poté Bohuslavická olympiáda, kterou chystají 

žáci 9. ročníku pro mladší žáky, kde se utkají v různých sportovních disciplínách  

ve vytvořených rovnocenných skupinkách v čele s pedagogy. Aktivity žáků z vyšších 

ročníků pro mladší žáky byly zařazeny i v rámci finanční gramotnosti na školní akci 

„Zdravá svačinka“.  

9.1.6 Volnočasové aktivity 

Ve školním roce 2023/2024 jsme nabídli žákům tyto kroužky a volnočasové aktivity: 

 školní družina (1. - 4. ročník), 

 atletika, 

 sportovní tanec, 

 mažoretky, 

 angličtina pro nejmenší, 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 27 ~ 
 

 doučování 1. – 8. třída, 

 florbal, 

 fotbal, 

 keramika, 

 parkour, 

 gymnastika, 

 příprava k PZ – ČJ, 

 příprava k PZ – M. 

9.1.7 Spolupráce s rodiči 

Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole zejména prostřednictvím 

žákovských mailů, e-žákovských knížek a webových stránek školy. 

K vyřešení problémů mají rodiče možnost využít konzultačních hodin třídních učitelů, 

metodiček prevence a výchovné poradkyně.  

Výchovné problémy byly řešeny pohovorem s rodiči za účasti vedení školy, třídního 

učitele, metodika prevence a výchovného poradce. 

Rodičům byly zasílány prostřednictvím žákovských mailů také odkazy k webinářům  

s tématikou související s chováním dětí, vzájemnou komunikaci mezi rodičem a dítětem, 

vztahů v rodině. 

V případě psychických potíží dítěte až již v souvislosti s rodinnou situací či situací  

ve škole měli rodiče možnost požádat o schůzku se školní psycholožkou, což i řada rodičů 

využila. 

Bohužel v poslední době vnímáme menší zájem ze strany rodičů řešit některé pro ně 

nepříjemné záležitosti. Někteří rodiče se odmítají do školy dostavit či řešit aktivně potíže 

svých dětí. 

9.1.8 Spolupráce s dalšími institucemi a odborníky 

V rámci MPP škola spolupracuje s těmito institucemi a organizacemi: PPP Opava, SPC 

Srdce Opava, SPC pro vady řeči a sluchu Opava, OSPOD Hlučín, Obecní úřad 

Bohuslavice, MAP Hlučínsko, Úřad práce Opava, Hasičský záchranný sbor Hlučín, Policie 

ČR, MUDr. Skřontová, Opava, MUDr. Černeková, Opava, dětské psychiatrické oddělení 

ve FN Ostava-Poruba, SVP Opava,nezisková organizace EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 28 ~ 
 

9.1.9 Statistika absence a snížené známky v chování  

Počet žáků: 243 

Omluvené hodiny:  

počet hodin: 24 475 

Neomluvené hodiny: 

počet hodin: 0  

Snížená známka z chování: 

2. stupeň: počet žáků: 0 

9.1.10   Závěr  

Cíle vytyčené MPP se během školního roku 2023/2024 dařilo plnit.  Žáci mají možnost 

získat nové informace  a dovednosti v oblasti zvládání stresových situacích, dozvěděli se, 

jak se chovat a jak postupovat, kdyby byly v nějaké oblasti svého života ohroženi. Zároveň 

vnímáme také to, že se zvyšuje počet žáků, u kterých je velmi náročné probudit zájem  

o tato témata a jejich účast na aktivitách je spíše pasivní. Přesto můžeme konstatovat,  

že rizikové projevy chování se v naší škole vyskytují opravdu pouze v omezené míře – jsou 

to jednotky případů zneužívání tabákových výrobků či alkoholu nebo nebezpečný pohyb 

na sociálních sítích, jež je ze strany školy velmi těžko dohledatelný a řešitelný. Vnímáme, 

že tyto věci jsou již spíše v kompetenci rodičů, kteří však nemají vždy zodpovědný přístup 

a děti jsou zcela bez kontroly. Jako rizikovou oblast rovněž stále vnímáme 

sebepoškozování, které se u některých žáků vyskytlo a rovněž náznak rozvíjejících se 

poruch příjmu potravy. V prevenci výskytu rizikových projevů chování je nutné pokračovat 

i nadále, zejména bychom se měli stále zaměřovat na duševní zdraví dětí, protože vnímáme, 

že počet žáků s psychickými potížemi neustále narůstá. 

                                                                                                 PhDr. Monika Ticháčková  

   Mgr. Monika Valachová 

                                          

9.2  Péče o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami (zpráva výchovné 

poradkyně) 

V průběhu školního roku 2023/2024 měla škola v evidenci celkem 33 žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, z toho 3 žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními 

v rozsahu 1. stupně, 18 žáků v rozsahu 2. stupně, 11 žáků v rozsahu 3. stupně a 1 žákyni 

s podpůrnými opatřeními 4. stupně. 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 29 ~ 
 

K prvotnímu vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně bylo v průběhu školního 

roku doporučeno 11 žáků, kontrolní vyšetření absolvovalo 17 žáků.  

Všem žákům, kteří mají z PPP doporučeno vzdělávání dle individuálního plánu (v tomto 

školním roce 9 žáků), byl na začátku školního roku tento plán aktualizován nebo nově 

vypracován v průběhu školního roku na doporučení poradny. 23 žákům byla poradnou 

doporučena pedagogická intervence v rozsahu 1 hodiny týdně. 4 žákyně mají v průběhu 

školního roku doporučeno navštěvovat předmět speciální pedagogické péče.  

V evidenci vedeme 3 žáky vyšetřené ve Speciálně pedagogickém centru Srdce a 7 žáků 

vyšetřených ve Speciálně pedagogickém centru pro vady sluchu a řeči – Havlíčkova 1  

v Opavě (žáci se zdravotním postižením – vadou řeči). 1 žák je v evidenci Speciálně 

pedagogického centra pro sluchově postižené v Ostravě – Porubě. 

Třídní učitelé v průběhu školního roku sledovali nebo případně identifikovali žáky 

s výukovými obtížemi a dle potřeby informovali rodiče o možnosti návštěvy pedagogicko-

psychologické poradny.  

9.3 Volba povolání, práce s vycházejícími žáky 

V letošním školním roce se opět konal Veletrh středních škol Moravskoslezského kraje 

v Opavě. Zúčastnili se ho žáci 9. třídy. Rovněž proběhla online akce pod názvem „Burza 

škol“, kdy se měli žáci možnost prostřednictvím chatu nebo online hovoru zeptat zástupců 

vybraných středních škol na potřebné informace o studiu.  

Všichni žáci 9. třídy dostali Atlas školství s přehledem  středních škol 

Moravskoslezského kraje, v němž měli k dispozici všechny informace o středních školách, 

oborech a studiu a také veškeré kontaktní údaje. S rodiči žáků 9. třídy proběhla také 

informační schůzka ohledně studia na středních školách a přijímacích zkoušek. 

V průběhu školního roku navštívili žáky ve škole zástupci některých středních škol  

a prezentovali nabízené obory (Masarykova střední škola zemědělská v Opavě, 

Podnikatelská škola v Opavě, Střední průmyslová škola stavební v Opavě, aj.) 

V letošním školním roce proběhlo přihlašování ke studiu na střední školy novou formou 

– elektronickým přihlašováním přes portál Dipsy na webových stránkách 

www.prihlaskynastredni.cz. Každý uchazeč měl možnost volby 3 škol, seřazených podle 

priority zájmu. Rovněž výsledky přijímacího řízení byly zveřejněny přes portál Dipsy. 

V prvním kole nebyla možnost odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů, 

neodevzdávaly se ani zápisové lístky. V přijímacím řízení v letošním školním roce byli 

naši žáci úspěšní všichni už v prvním kole.  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 30 ~ 
 

Základní vzdělání ve školním roce 2023/2024 ukončilo 17 žáků 9. ročníku. 

                                                        Mgr. Lucie Komárková 

10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogů 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v projektu OP JAK proběhly 

tyto vzdělávací aktivity: 

DATUM 

 

ČAS  

(počet 

hodin) 

JMÉNO 

UČITELE 

TÉMA - NÁZEV 

ŠKOLENÍ 

Propojení s tématem OP 

JAK 

01. 09. 2023 
8:30 - 12:30 

(4 hodiny) 

Karin 

Herudková - 

ŠD 

Práce s nekázní v ŠD 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

18. - 19. 09. 

2023 

9:00 - 

19:00; 9:00 

- 13:00 (10 

+ 4 hodiny) 

Jan Boček 

Kariérové poradenství 

a aktuální východiska 

na trhu práce 

Kariérové poradenství a 

aktuální východiska trhu 

práce 

22. 09. 2023 
9:00-16:00 

(8 hodin) 

Helena 

Dolanská 

Krizová intervence v 

praxi 
inkluze 

25. 09. 2023 
9:00-15:30 

(8 hodin) 

Andrea 

Kupková 

Zacházení s 

chemickými látkami a 

směsmi (CHLAS) ve 

školách 

přírodovědné a technické 

vzdělávání 

25. 09. 2023 
9:00-15:30 

(8 hodin) Gabriela 

Klodová 

Zacházení s 

chemickými látkami a 

směsmi (CHLAS) ve 

školách 

přírodovědné a technické 

vzdělávání 

06. 10. 2023 -

30. 09. 2024 
(260 hodin) 

Tomáš 

Hromčík 
Koordinátorství ICT 

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ 

A PROFESNÍ ROZVOJ 

PRACOVNÍKŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ZŠ - 

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ 

A PROFESNÍ ROZVOJ 

PRACOVNÍKŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ZŠ (řízení 

organizace, leadership a 

řízení pedagogického 

procesu) nebo (přírodovědné 

a technické vzdělávání)) 

02. + 09. 10. 

2023 

13:30-17:00 

(8 hodin) 

Eva 

Ricková 
Náměty na využití 

kritérií při plnění 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 31 ~ 
 

úkolů a hodnocení ve 

výuce ČJ 

02. + 09. 10. 

2023 

13:30-17:00 

(8 hodin) 
Filip Rácz 

Náměty na využití 

kritérií při plnění 

úkolů a hodnocení ve 

výuce ČJ 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

09. - 16. -23. -

30. 10. 2023 

14:00-17:30 

(16 hodin) 

Pavla 

Riedlová 

Čtením a psaním ke 

kritickému myšlení čtenářská gramotnost 

12. 10. 2023 
8:30-12:15 

(4 hodiny) 

Monika 

Valachová 

Špičková komunikace 

mezi dětmi a učiteli 

(ZS) pedagogická diagnostika 

05. 10. 2023 
8:00-16:00 

(8 hodin) 

Gabriela 

Klodová 

Biodiverzita a její 

manegement v 

zoologických 

zahradách 

přírodovědné a technické 

vzdělávání 

16. 10. 2023 
14:30-18:00 

(3 hodiny) 

Andrea 

Kupková 

Digitální gramotnost v 

hodinách matematiky 

na 2.stupni ZŠ 

(Matematické 

prostředí v Hejného 

metodě) 

alternativní/inovativní formy 

výuky 

18. 10. 2023 
10:00-11:00 

(1 hodina) 

Monika 

Ticháčková 
Individuální supervize 

Aspergerův syndrom u dítěte 

a práce s ním 

23. 10. 2023 
11:00-13:00 

(2 hodiny) 

Monika 

Valachová 

Specifika hodnocení 

žáků se speciálními 

potřebami 

inkluze 

24.10. - 01. 

11.2023 

12:00-16:00 

(8 hodin) 

Šárka 

Kupková 

Projektové vyučování 

v základním 

vzdělávání 

projektová výuka 

26. 10. 2023 

18:00-20:00 

(2,5 

hodiny) 

Monika 

Valachová 

VEČERY S 

ODBORNÍKY: Kde 

se v dítěti bere agrese? 

spolupráce s rodiči a 

zákonnými zástupci dětí a 

žáků 

30. 10. 2023 

13:00 - 

18:00  

(5 hodin) 

Gabriela 

Prchalová 
Moderní kaligrafie umělecká gramotnost 

31. 10. 2023 
9:00 - 17:00 

(8 hodin) 

Gabriela 

Prchalová 

Konference - 

legislativní vlna - jak 

surfovat na změnách 

ve školství 

řízení organizace, leadership 

a řízení ped. procesu 

06. 11. 2023 
9:00-17:00 

(8 hodin) 

Barbara 

Vidláková 

Inspirace pro práci s 

dětskou knihou v 

hodinách českého 

jazyka na I. st. ZŠ 

čtenářská gramotnost 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 32 ~ 
 

06. 11. 2023 
9:00-17:00 

(8 hodin) 

Michaela 

Kelíšková 

Inspirace pro práci s 

dětskou knihou v 

hodinách českého 

jazyka na I. st. ZŠ 

čtenářská gramotnost 

09. 11. 2023 
9 - 16:30  

(7 hodin) 

Gabriela 

Prchalová 

Roste-li učitel, roste 

škola (jak být šťastný 

učitel) 

well-being a psychohygiena 

09. 11. 2023 
9 - 16:30  

(7 hodin) 
Pavel Balcar 

Roste-li učitel, roste 

škola (jak být šťastný 

učitel) 

well-being a psychohygiena 

09. 11. 2023 
9 - 16:30  

(7 hodin) 

Tomáš 

Hromčík 

Roste-li učitel, roste 

škola (jak být šťastný 

učitel) 

well-being a psychohygiena 

09. 11. 2023 
9 - 16:30  

(7 hodin) 
Jan Boček 

Roste-li učitel, roste 

škola (jak být šťastný 

učitel) 

well-being a psychohygiena 

09. 11. 2023 
9 - 16:30  

(7 hodin) 
Jana Slaná 

Roste-li učitel, roste 

škola (jak být šťastný 

učitel) 

well-being a psychohygiena 

09. 11. 2023 
9 - 16:30  

(7 hodin) 

Eva 

Ricková 

Roste-li učitel, roste 

škola (jak být šťastný 

učitel) 

well-being a psychohygiena 

09. 11. 2023 
9 - 16:30 

 (7 hodin) 

Andrea 

Kupková 

Roste-li učitel, roste 

škola (jak být šťastný 

učitel) 

well-being a psychohygiena 

09. 11. 2023 
9 - 16:30  

(7 hodin) 

Pavlína 

Ryncarzová 

Roste-li učitel, roste 

škola (jak být šťastný 

učitel) 

well-being a psychohygiena 

10. 11. 2023 

9:00 - 13:30 

(4.30 

hodin) 

Karin 

Herudková - 

ŠD 

Kreativní techniky 

nejen pro děti Umělecká gramotnost 

15. 11. 2023 
8:30-15:30 

(8 hodin) 

Karin 

Herudková - 

ŠD 

Právní předpisy v 

praxi pedagogických 

pracovníků 

Řízení organizace, leadership 

a řízení ped. procesu 

16. 11. 2023 
9:30-17:00 

(6 hodin) 

Gabriela 

Prchalová 

Mindfulness v 

prostředí školy well-being a psychohygiena 

27. 11.  

a 04. 12. 2023 

13:00-16:30 

(8 hodin) 

Eva 

Ricková 

Rozvoj čtenářské 

gramotnosti ve škole 
čtenářská pre/gramotnost 

29. 11. 2023 
8:30 - 14:00 

(6 hodin) 
Jana Slaná 

Kreativní techniky ve 

výuce 

rozvoj podnikavosti a 

kreativity 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 33 ~ 
 

05. 12. 2023 

9:00-11:00, 

12:00-14:00 

(4 hodiny) 

Andrea 

Kupková 

Uvádění začínajících 

učitelů do praxe 

Podpora uvádějících / 

provázejících učitelů 

06. 12. 2023 
8:30 - 16:00 

(8 hodin) 

Karla 

Poštulková 

Inovativní metody ve 

výuce 

alternativní/inovativní formy 

výuky 

2024 

22. 01. 2024 

13:30 - 

17:00  

(4 hodiny) 

Sabina 

Šreková 

METODY PRÁCE S 

KNIHOU OD 4. DO 

9. ROČNÍKU Čtenářská gramotnost 

30. a 31. 01. 

2024 

16:00 - 

17:30 

(4hod) 

Pavla 

Riedlová 

Osvědčené postupy, 

když čtení nejde 
čtenářská gramotnost 

31. 01. 2024 

10:00 - 

11:30  

(1 hodiny) 

Monika 

Ticháčková Individuální supervize Supervize 

27. 01. - 02. 

02. 2024 
8 hodin 

Helena 

Dolanská 

Povzbuzující kongres 

pro pedagogy 
well-being a psychohygiena 

31. 01. 2024 
18:00 - 

20:00 

Helena 

Dolanská 

Rozvoj jemné a hrubé 

motoriky 
Pedagogická diagnostika 

06. 02. 2024 
8.30-16.00 

(8 hodin) 

Karla 

Poštulková 

GeoGebra jako nástroj 

rozvoje matematické 

gramotnosti na ZŠ 

Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ - Mat. 

gramotnost 

07. 02. 2024 

19:00 - 

20:00  

(1 hodina) 

Jana Slaná 

VEČERY S 

ODBORNÍKY: 

Kvalitní učitel musí 

být dobrý didaktik! 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

07. 02. 2024 

19:00 - 

20:00  

(1 hodina) 

Pavlína 

Ryncarzová 

VEČERY S 

ODBORNÍKY: 

Kvalitní učitel musí 

být dobrý didaktik! 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

07. 02. 2024 

19:00 - 

20:00  

(1 hodina) 

Andrea 

Kupková 

VEČERY S 

ODBORNÍKY: 

Kvalitní učitel musí 

být dobrý didaktik! 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

13. 02. 2024 
15:30-18:30 

(3 hodiny) 

Sabina 

Šreková 

Emoční labilita, 

narůstající úzkostnost 

a snížená frustrační 

tolerance dětí 

předškolního a 

mladšího školního 

věku 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 34 ~ 
 

14. 02. 2024 

13:00 - 

16:00  

(4 hodiny) 

Jana Slaná 

Canva a umělá 

ineligence - novinky a 

užitečné nástroje pro 

učitele 

rozvoj podnikavosti a 

kreativity 

14. 02. 2024 
8.00-12.00 

(4 hodiny) 

Barbara 

Vidláková 

Jarní a letní měsíce s 

hudbou a pohybem 
Umělecká gramotnost 

14. 02. 2024 
8.00-12.00 

(4 hodiny) 

Pavla 

Riedlová 

Jarní a letní měsíce s 

hudbou a pohybem Umělecká gramotnost 

15. 02. 2024 

13:00 - 

16:00  

(4 hodiny) 

Jana Slaná 

Digitální nástroje ve 

výuce výtvarné 

výchovy 

rozvoj podnikavosti a 

kreativity 

16. 02. 2024 
9:00-14:00 

(5 hodin) 

Tomáš 

Hromčík 

Matematika s 

GeoGebrou 

Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ - Mat. 

gramotnost 

16. 02. 2024 
9:00-14:00 

(5 hodin) 
Jan Boček 

Matematika s 

GeoGebrou 

Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ - Mat. 

gramotnost 

20. 02. 2024 ?? 

Gabriela 

Prchalová 

Konference pro well-

being Well-being a psychohygiena 

21. 02. 2024 
12:00-17:00 

(6 hodin) 

Andrea 

Kupková 

Jak vyučovat cizí 

jazyk žáky se SPU 

Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ - Cizí jazyky 

22. 02. 2024 9:45-10:45 
Monika 

Ticháčková Supervize kazuistik Supervize 

28. 02. 2024 9:00 - 13:00 Gabriela 

Prchalová 

Strategický plán 

rozvoje školy 

Řízení organizace, leadership 

a řízení pedagogického 

procesu 

06. 03. 2024 

19:00 - 

20:00 

 (1 hodina) 

Jana Slaná 

VEČERY S 

ODBORNÍKY: Hra a 

její význam pro 

psychický vývoj dítěte 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

21. 03. 2024 
08.00-16.00 

(8 hodin) 
Michaela 

Kelíšková 

Posouzení vývoje 

čtení a psaní na 1. 

stupni Čtenářská gramotnost 

25. 03. 2024 
8:30 - 16:00 

(8 hodin) 

Šárka 

Kupková 

Well-being zvýšení 

smysluplnosti a 

životní pohody učitelů 

Well-being a psychohygiena 

25. 03. 2024 
10:00-11:30 

(1,5 hodin) 

Monika 

Ticháčková Individuální supervize Supervize 

27. 03. 2024 

9:00 - 16:00 

(8 hodin) 

Helena 

Dolanská 

Respektující 

komunikace a podpora 

well-being u dětí Well-being a psychohygiena 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 35 ~ 
 

08. 04. 2024 

12:00-16:00 

(5 hodin) 
Sabina 

Šreková 

Komunikace 

podporující učení 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

08. 04. 2024 

12:00-16:00 

(5 hodin) 

Monika 

Valachová 

Komunikace 

podporující učení 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

08. 04. 2024 

12:00-16:00 

(5 hodin) 

Šárka 

Kupková 

Komunikace 

podporující učení 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

08. 04. 2024 

12:00-16:00 

(5 hodin) 

Zdeňka 

Birtková 

Komunikace 

podporující učení 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

08. 04. 2024 

12:00-16:00 

(5 hodin) 

Pavla 

Riedlová 

Komunikace 

podporující učení 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

08. 04. 2024 

12.00 - 

16.00  

(5 hodin) 

Michaela 

Kelíšková 

Komunikace 

podporující učení 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

08. 04. 2024 

12.00 - 

16.00  

(5 hodin) 

Barbara 

Vidláková 

Komunikace 

podporující učení 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

08. 04. 2024 

12:00-16:00 

(5 hodin) 

Helena 

Dolanská 

Komunikace 

podporující učení 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

09. 04. 2024 
8 vyuč. 

hodin 

Gabriela 

Klodová Jak na badatelství 

Badatelská výuka - inovativní 

vzdělávání 

15. 04. 2024 

8:00-15:00 

(8 hodin) 

Sabina 

Šreková Komunikace 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

15. 04. 2024 

8:00-15:00 

(8 hodin) 

Monika 

Valachová Komunikace 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

15. 04. 2024 8:00-15:00 

(8 hodin) 

Pavla 

Riedlová 
Komunikace 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

09. 04. -  

07. 05. 2024 

18:30-20:30 

(10 hodin) 
Pavel Balcar Základy koučování 

Řízení organizace, leadership 

a řízení pedagogického 

procesu 

12. 04. 2024 
8:00 - 16:00 

(8 hodin) 

Karin 

Herudková Logopedie hravě Pedagogická diagnostika 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 36 ~ 
 

23. 04. 2024 
17:00-19:00 

(2 hodiny) 

Monika 

Valachová 

Diagnostika SPU: Jak 

(ne)diagnostikovat 

spec. p. uč. a pomoci 

dětem nastartovat 

dovedednosti 

Pedagogická diagnostika 

24. 04. 2024 

19:00 - 

20:00  

(1 hodina) 

Jana Slaná 

VEČERY S 

ODBORNÍKY: 

Dospívání - 

nejsložitější 

přechodové období v 

životě 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

24. 04. 2024 

12:00 - 

13:30 (1,5 

hodin) 

Monika 

Ticháčková Individuální supervize Supervize 

06. 05. 2024 
8:00-16:00 

(8 hodin) 

Helena 

Dolanská 

Logopedický 

workshop Pedagogická diagnostika 

06. 05. 2024 
8:00 - 16:00 

(8 hodin) 

Karin 

Herudková 

Logopedický 

workshop Pedagogická diagnostika 

23. 05. 2024 
8:00 - 15:30 

(8 hodin) Eva 

Ricková 

Kompetence učitele 

… aneb co se očekává 

od dobrého učitele a 

jak toho dosáhnout 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

20. - 21. 05. 

2024 
4+4hodiny 

Gabriela 

Prchalová 

Emoce - nastavení 

hranic 
Well-being a psychohygiena 

23. 05. 2024 

8:30 - 16:00 

hod.  

(8 hodin) 

Šárka 

Kupková 

Kooperativní a párové 

metody učení 

Čtenářská gramotnost, 

vzdělávání s využitím nových 

technologií 

27. 05. 2024 
8:30 - 16:00 

(8 hodin) 

Monika 

Valachová 

Well-being zvýšení 

smyluplnosti a životní 

pohody učitelů 

Well-being a psychohygiena 

28. 05. 2024 

14.00 -

17.15  

(4 hodiny) 

Barbara 

Vidláková 

Didaktické hry s 

násobilkou Matematická gramotnost 

28. 05. 2024 
15:00-16:30 

(2 hodiny) 
Andrea 

Kupková 

Přijímačky na SŠ v 

pohodě 

Osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 37 ~ 
 

Další vzdělávání mimo projekt OP JAK: 

DATUM 
ČAS  

(počet hodin) 
JMÉNO UČITELE TÉMA - NÁZEV ŠKOLENÍ 

01. 09. 2023 

8:00-11:45  

(4 hodiny) 
Karin Herudková Práce s nekázní ve školní družině 

01. 09. 2023 

8:00-11:45  

(4 hodiny) 
Karin Herudková Práce s nekázní ve školní družině 

05. 09. 2023 
18:00-20:00  

(2 hodiny) 
Karla Poštulková Přijímací zkoušky z matematiky 

05. 09. 2023 
15.30 - 16:30  

(1 hodina) 
Sabina Šreková Forest Friends + FUNPARK 

18. 09. 2023 
8:00 - 14:00 

(6 hodin) 
Gabriela Prchalová Novelizace zákoníku práce 2023 

20. 09. 2023 
18:00 - 19:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková Smysluplné hry na angličtinu pro děti 

20. 09. 2023 
19:00-20:10  

(1,10 hodiny) 
Eva Ricková Fantastika v hodinách ČJ 

21. 09. 2023 
14:00 - 17:00  

(3 hodiny) 
Lucie Komárková Workshop pro kariérového poradce 

21. 09. 2023 
16:00-17:00  

(1 hodina) 
Andrea Kupková Aktualizace na portálu mCouser 

26. 09. 2023 

14:00-18:00  

(4 hodiny) Barbara Vidláková 
Předslabikářové období 

26. 09. 2023 
14:00 - 18:00  

(4 hodiny) 
Barbara Vidláková Předslabikářové období 

26. 09. 2023 
8:00 - 12:00  

(4 hodiny) 
Lucie Komárková Prezentace stud. oborů SŠ pro VP 

26. 09. 2023 
17:00 - 18:00  

(1 hodina) Sabina Šreková 

10 způsobů, jak rozdělit třídu do 

skupin 

27. 09. 2023 

14:00-15:00 

(1hodina) 

T.Hromčík, 

K.Poštulková 

Změny ve školní matrice 

(skolaonline.cz) 

02. 10. 2023 
13:00-16:00  

(3 hodiny) 
Zdeňka Birtková Spolupráce školy, rodičů a OSPOD 

03. 10. 2023 
8:00-13:30  

(5,5 hodiny) 
Lucie Komárková Kariérové poradenství 

03. 10. 2023 
13:30-17:00 

(3,5 hodiny) 
Jan Boček 

Sebepoškozování a sebevražedné 

jednání u dospívajících a jejich 

prevence 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 38 ~ 
 

04. 10. 2023 
14:00-16:30 

(2,5 hodiny) 
celá sborovna Zdravotní školení - první pomoc 

05. 10. 2023 
16:00 - 17:30  

(2 hodiny) 
Pavla Riedlová Třídní schůzka: žák - rodič - učitel 

05. 10. 2023 
15:00-18:30 

(3,5 hodiny) 
Barbara Vidláková Festival dětského čtenářství 

16. 10. 2023 
12:00-15:00 

(3hodiny) 
Karla Poštulková 

Umělá inteligence a její praktické 

využití ve výuce 

17. 10. 2023 
17:00-18:30 

(1,30 hodiny) 
Eva Ricková 

Líný učitel: Jak budovat podporující 

třídní klima 

18. 10. 2023 
18:00 - 19:00  

(1 hodina) 
Pavla Riedlová 

Tripartity aneb netradiční schůzka s 

rodiči 

18. 10. 2023 
18:00 - 19:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková 

Tripartity aneb netradiční schůzka s 

rodiči 

19. 10. 2023 
15:00-18:15  

(4 hodiny) 
Michaela Kelíšková Rozšíření číselného oboru do 100 

21. - 22. 10. 

2023 

9:00-16:00  

(7+7 hodin) 
Barbara Vidláková 

Začínáme se švihadly / Kreativní 

švihadla 

26. 10. 2023 
18:00-20:00 

(2hodiny) 
Monika Valachová 

10 způsobů, jak rozdělit třídu do 

skupin 

30. 10. 2023 
17:00-18:30 

(1,30 hodiny) 
Gabriela Klodová Lesní žal 

30. 10. 2023 
18:00-20:00  

(2 hodiny) 
Helena Dolanská 

Aktivity pro žáky se specifickými 

poruchami učení 

02. 11. 2023 
8:00 - 12:00  

(4 hodiny) 
Barbara Vidláková Podzimní a zimní měsíce s hudbou 

02. 11. 2023 
8:00 - 12:00  

(4 hodiny) 
Pavla Riedlová Podzimní a zimní měsíce s hudbou 

06. 11. 2023 
17:00-18:00  

(1 hodina) 
Zdeňka Birtková Badatelství venku pro 1. stupeň 

06. 11. 2023 
17:00-18:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková Badatelství venku pro 1. stupeň 

07. 11. 2023 
16:00-17:00 

(1hodina) 
Lucie Komárková 

IZZI pro Klett-Batter a Žurnál - 

interaktivní výuka 

07., 09., 12. 

a 14. 11. 

2023 

20:00 - 22:00 

(8hodin) 
Helena Dolanská Učím, tedy jsem 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 39 ~ 
 

07., 09., 12. 

a 14. 11. 

2023 

20:00 - 22:00 

(8hodin) 
Zdeňka Birtková Učím, tedy jsem 

07., 09., 12. 

a 14. 11. 

2023 

20:00 - 22:00 

(8hodin) 
Pavla Riedlová Učím, tedy jsem 

07., 09., 12. 

a 14. 11. 

2023 

20:00 - 22:00 

(8hodin) 
Sabina Šreková Učím, tedy jsem 

07., 09., 12. 

a 14. 11. 

2023 

20:00 - 22:00 

(8hodin) 
Petra Strženková Učím, tedy jsem 

13. 11. 2023 
15:30 - 18:30  

(3 hodiny) 
Monika Valachová Prevence školní neúspěšnosti 

14. 11. 2023 
16:00 - 18.00  

(2 hodiny) 
Sabina Šreková Pokročilé funkce portálu IZZI 

16. 11. 2023 
09:00-13:00  

(4 hodiny) 
Tomáš Hromčík Stavíme rádio 

20. 11 - 24. 

11. 2023 

8:00 - 15:00 

(denně) 
Pavlína Ryncarzová Zdravotník zotavovacích akcí 

21. 11. 2023 
17:00 - 18:30  

(2 hodiny) 
Sabina Šreková 

Jak začít? - Forest Friends (AJ pro 1. a 

2. ročník ZŠ) 

23. 11. 2023 
17:30 - 18:00 

(1,5 hodiny) 
Monika Valachová 

Vývoj řeči u dítěte, jak předcházet 

logopedickým vadám 

27. 11. 2023 
12:30 - 16:30  

(4 hodiny) 
Eva Ricková 

Badatelství ve společenských vědách 

pro II.st a SŠ 

07. 12. 2023 
15:30 - 19:30  

(4 hodiny) 
Gabriela Klodová Koordinátor EVVO v kostce 

07. 12. 2023 
17:00-18:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková Kouzla grafů 

07. 12. 2023 
17:00-18:00  

(1 hodina) 
Zdeňka Birtková Kouzla grafů 

2024 

16. 01. 2024 
17:00-19:00  

(2 hodiny) 
Monika Valachová 

Čtení a psaní: Jak pomoci dětem v 1. 

třídě nastartovat tyto dovednosti? 

30. 01. 2024 
7:30 - 13:30  

(6 hodin) 
Pavlína Ryncarzová Seminář pro učitele geografie 

31. 01. 2024 
17:00 - 18:00  

(1 hodina) 
Zdeňka Birtková Jak na výtvarku na 1. stupni 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 40 ~ 
 

31. 01. 2024 
17:00 - 18:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková Jak na výtvarku na 1. stupni 

27. 1. - 02. 

02. 2024 

19:00 - 21:00  

(1 hodina) 
Šárka Kupková Povzbuzující kongres pro pedagogy 

13. 02. 2024 
15:30-18:30  

(3 hodiny) 
Monika Valachová 

Emoční labilita, narůstající úzkostnost 

a snížená frustrační tolerance dětí 

předškolního a mladšího školního 

věku 

16. 02. 2024 
15:00-16:00  

(1 hodina) 
Monika Valachová Měření well-beingu na školách 

16. 02. 2024 
9.00 - 14.00  

(5 hodin) 
Karla Poštulková Matematika s Geogebrou 

21. 02. 2024 
15:00 - 17:00  

(2 hodiny) 
Sabina Šreková Gramatika hravou a poutavou formou 

21. 02. 2024 
18:00 - 19:00 

(1hodina) 
Sabina Šreková AI pro učitele jazyků 

22. 02. 2024 
16:00 - 18:00  

(2 hodina) 
Eva Ricková 

Občanská výchova s Robertem 

Čapkem 

27. 02. 2024 
8:00 - 13:00  

(5 hodin) 
Pavlína Ryncarzová Všeobecný pohybový rozvoj dětí 

28. 02. 2024 
17:30-19:00  

(2 hodiny) 
Monika Valachová Hra - fenomén našich dětí 

28. 02. 2024 
17:30-19:00  

(2 hodiny) 
Sabina Šreková Hra - fenomén našich dětí 

07. 03. 2024 
9:00-13:00 

(5hodin) 
Gabriela Prchalová 

Jak se úspěšně připravit na 

rekonkurz/konkurz pro ředitele 

08. - 11. 03. 

2024 

19:00-21:00 

(8hodin) 
Sabina Šreková Rozvoj kompetencí v praxi 

8. - 11. 03. 

2024 

19:00-21:00 

(8hodin) 
Helena Dolanská Rozvoj kompetencí v praxi 

14. 03. 2024 
19:00-21:00 

(2hodiny) 
Sabina Šreková Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 

18. 03. 2024 
18:00-20:30 

(2,5 hod) 
Pavel Balcar 

NPI: Komunikační výbuch! (když 

jednoho rána Monika prohlásí: říkejte 

mi Aleši) - Herman 

18. 03. 2024 
17:00 - 19:00  

(2 hodiny) 
Sabina Šreková 

Pětiminutové aktivity ve výuce 

angličtiny 

20. 03. 2024 
17:00-18:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 41 ~ 
 

20. 03. 2024 
18:00-19:00  

(1 hodina) 
Zdeňka Birtková Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni 

08. - 11. 03. 

2024 

19:00 - 21:00  

(1 hodina) 
Šárka Kupková Rozvoj kompetencí v praxi 

08. 04. 2024 
18:00 - 20:00  

(2 hodiny) 
Zdeňka Birtková 

Vychytávky do hodin hudební 

výchovy. 

18. 04. 2024 
15:00 - 17:00  

(1 hodina) 
Šárka Kupková Pětiminutové aktivity ve výuce AJ 

19. 04. 2024 
14:00-20:00  

(6 hodin) 
Helena Dolanská Společně k lepší škole: Příběh Sama 

22. 04. 2024 
15:00-17:00  

(2 hodiny) 
Sabina Šreková Čtení a psaní genetickou metodou 

24. 04. 2024 
15.00-16.00  

(1 hodina) 
Karla Poštulková Khanova škola 

30. 04. 2024 
13. 00 - 16.00  

(1 hodina) 
Karla Poštulková DVPP Přijímačky na SŠ v pohodě 

15. 05. 2024 
18:00-19:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková Environmentální výuka ve škole 

17. 05. 2024 
8:30 -15:30  

(8 hodin) 
Karin Herudková - ŠD 

Pohybové hry a aktivity v přírodě pro 

děti předškolního a mladšího školního 

věku 

23. 05. 2024 
8:30 -15:30 

 (8 hodin) 
Pavla Riedlová 

Jak se do našich škol dostal Mount 

Everest? 

23. 05. 2024 
8:30 - 15:30  

(8 hodin) 
Barbara Vidláková 

Jak se do našich škol dostal Mount 

Everest? 

27. 05. 2024 
18:00 - 19:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková 

Jak učit děti anglicky MLUVIT a 

MYSLET 

29. - 31. 05. 

2024 

18:00 - 19:00  

(3 hodiny) 
Sabina Šreková 

Socioemoční dovednosti pro pohodu 

ve škole 

30. 05. 2024 
15:00 - 16:00  

(1 hodina) 
Lucie Komárková 

Salmondo - jak podpořit žáky při 

volbě SŠ 

11. 06. 2024 
09:00 - 13:00  

(4 hodiny) 
Tomáš Hromčík 

Uzavírání ročníkového hodnocení a 

tisk vysvědčení 

18. 06. 2024 
09:00 - 13:00  

(4 hodiny) 
Tomáš Hromčík 

Převod dat a tvorba rozvrhu na nový 

školní rok 

24. 06. 2024 
18:00 - 19:00  

(1 hodina) 
Sabina Šreková 

Pomůcky na lekci angličtiny pro děti 

ZŠ 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 42 ~ 
 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

V tomto školním roce neproběhla kontrola ČŠI v naší škole. 

 

12. Údaje o výsledcích hospodaření za rok 2023 
 

Náklady 
hlavní činnost 

k 31. 12. 2023 

doplňková činnost 

k 31. 12. 2023 

(v tis. Kč na 2 desetinná místa) 
  

Spotřeba materiálu (501) 3 707,90 502,26 

v tom *potraviny 2 801,33 474,77 

*knihy, učební pomůcky 306,35 0,00 

drobný majetek 141,64 0,00 

ostatní materiál 458,59 27,49 

Spotřeba energie (502) 844,66 43,73 

v tom * spotřeba vody 35,08 6,25 

*spotřeba plynu 240,70 12,49 

* spotřeba el.energie 568,88 24,99 

Opravy a udržování (511) 87,24 0,00 

Cestovné (512) 122,43 0,00 

Náklady na reprezentaci 17,24 0,00 

Ostatní služby (518) 1 572,36 28,74 

v tom * služby poštovní 20,15 0,00 

* servis a revize 
 

0,00 

* služby telekomunikační 86,92 0,00 

* školení a vzdělávání + OP JAK 387,19 0,00 

* nákup služeb ostatní 694,64 28,74 

* plavání 324,52 0,00 

* programové vybavení 28,21 0,00 

* internet, datové služby 17,65 0,00 

* bankovní poplatky 13,08 0,00 

Mzdové náklady (platy, OPPP) (521) 24 378,64 209,83 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 43 ~ 
 

Zákonné pojištění (524) 8 037,03 64,98 

Jiné sociální pojištění (525) 99,94 0,74 

zák. soc. náklady (příděl do FKSP) (527) 489,80 3,90 

jiné sociální náklady (528) 25,31 0,00 

daně a poplatky (53x) 
  

ostatní náklady (569) 14,86 
 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 310,44 
 

Náklady z vyřazených pohledávek (557) 
  

Drobný dlouhodobý maj. (558) 516,91 
 

Finanční náklady (56x) 14,86 
 

NÁKLADY CELKEM 40 239,62 854,17 

Škola hospodařila s těmito finančními 

prostředky (v tis.Kč): 

hlavní činnost 

k 31. 12. 2023 

doplňková činnost 

k 31. 12. 2023 

prodej obědů DČ 0,00 937,05 

prodej obědů 3 012,93 0,00 

dotace obce 3 606,31 
 

dotace KÚ (krajský úřad) 33 051,03 
 

Dotace OP JAK 541,81 
 

úplaty MŠ Bohuslavice 125,80 
 

úplaty MŠ Závada 36,80 
 

úplaty ŠD 55,20 
 

jiné příjmy 20,00 
 

úroky 0,45 
 

zvyšování kvality odborného vzdělávání 
  

rozpouštění transferu 178,74 
 

jiné příjmy 151,41 
 

VÝNOSY CELKEM 40 780,48 937,05 

   
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 540,86 82,88 

 

Zpracovala: Ing. Zuzana Kubíková 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

~ 44 ~ 
 

Závěr: Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne: 2. 10. 2024. 

              Projednáno a schváleno školskou radou dne: 

 

 

 

                                                                              Mgr. Gabriela Prchalová 

                                                                                       ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


